REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA JURIDIKE DHE E MONITORIMIT TE PROCEDURAVE

Nr. 7287 Prot. Tirané, mé=25./ / 2024

Té dhéna mbi vendimin e APP Nr. / / 2 , daté 25 ./ .2024

Agjencia e Prokurimit Publik (né€ vijim “APP”) n€ mbéshtetje t€ nenit 78/1/a t€ Ligjit Nr.162,
daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar, né ushtrim t€ kompetencave té saj ka
nisur procedimin administrativ pér pérjashtimin e operatorit ekonomik “Albaphoto” Shpk, me
NIPT K86618008S, nga e drejta pér té fituar kontrata publike, pér keqinformim pér géllime
kualifikimi n€ procedurén e prokurimit me objekt: “Mobilim i spitalit té ri té ndértuar (42), né
QOSUT?”, té€ zhvilluar nga autoriteti kontraktor, Qendra Spitalore Universitare “Néné Tereza”
Tiran€ (n€ vijim “AK”) dhe né€ pérfundim té saj ka nénshkruar kontratén Nr. 1387/22 Prot.,
daté 27.09.2022, Loti 6, me objekt: “Furnizim vendosje e aparaturave mjekésore pér spitalin
e ri “Kabineti i Endoskopisé” me vleré 17.184.000 leké mé Tvsh.

Operatori ekonomik ndaj té cilit ka nisur procedimi administrativ (Emri i subjektit,
NIPT, adresa): “Albaphoto” Shpk, me NIPT K86618008S, me adresé: Rruga “Kol
Indromeno”, Nd. 89, H. 3, Ap. 30, Shkodér.

I. Arsyet e fillimit té procedimit administrativ:

Procedimi administrativ ndaj operatorit ekonomik “Albaphoto” Shpk, me NIPT K86618008S,
ka nisur bazuar né€ shkresén e dérguar nga Kontrolli i Larté i Shtetit me Nr. 1177/30 Prot., daté
22.12.2023, me objekt: “Kérkohet fillimi i hetimit administrativ’, mbi auditimin e ushtruar né
AK.

II. Gjetjet:

Né pérfundim té procedimit administrativ t€ nisur, u arrit né konkluzionin se ndodheshim né
kushtet e nenit 78/1/a t€ LPP, ku parashikohet se: “Agjencia e Prokurimit Publik pérjashton
njé operator ekonomik nga e drejta pér té fituar kontrata publike pér njé periudhé nga 3 muaj
deri né 3 vjet pér keqinformim dhe dorézim té dokumenteve, qé pérmbajné té dhéna té rreme
peér géllime kualifikimi”.

III. Masat:
Me Vendimin Nr/42 daté. 27//.2024, APP ka vendosur té pérjashtojé operatorin ekonomik

“Albaphoto” Shpk, me NIPT K86618008S, nga e drejta pér té fituar kontrata publike, pér 2
(dy) vjet nga hyrja né€ fuqi e kétij vendimi.



